
 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 2.3 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DTEA-
00-05 Strana 1 of 3 

 
  

POZIV ZA DOSTAVLJANJE PONUDA ZA NABAVKU RADOVA 
 
 
Naziv projekta: Nabavka i ugradnja vinogradarske opreme, postavljanje fotonaponskih panela, izgradnja 
tehničkih prostorija uz objekat za preradu voća (grožđa) i pejzažno uređenje, a sve prema Srateškom planu 
"Stvaranje uslova za širenje proizvodnje, usklađivanje sa standardima EU i jačanje konkurentnosti vinograda 
'Ivanović' kojim upravlja 'i-Wine' d.o.o. Podgorica" 
 
Datum poziva: 1.3.2023. godine 
 
Broj i datum IPARD ugovora: 09-908/22-3331/26 od 21.2.2023. godine 
 
 
Poštovani dobavljači, 
 

1. Pozvani ste da pošaljete ponudu za sljedeće radove: 
 
Naziv projekta i kratak opis radova: Izgradnja fotonaponskog (solarnog) sistema instalisane snage 26,7 kWp 
po principu "ključ u ruke". Sistem se postavlja na postojećoj krovnoj ravni izgrađenog objekta za proizvodnju 
voća (grožđa). Površina krovne ravne nije manja od 220m2. 
 
Napominjemo da ugovorena cijena sa Direktoratom za plaćanje za navedene radove 30.050,00 € (ovo je iznos 
bez PDV-a). 
 

2. Kao pomoć u pripremi cijene Vaše ponude, dostavljamo potrebne specifikacije, predmjer i 
crteže/tehničku dokumentaciju. 
 
Ponuda se  može dostaviti poštom, lično ili elektronskim putem. U slučaju dostavljanja ponuda poštom ili 
lično, ponude se dostavljaju u 2 (dvije) istovjetne  kopije u papirnoj i elektronskoj verziji, u zatvorenoj koverti 
sa napomenom NE OTVARAJ – ponuda za korisnika: "i-Wine" d.o.o. Podgorica, naziv projekta: Nabavka i 
ugradnja vinogradarske opreme, postavljanje fotonaponskih panela, izgradnja tehničkih prostorija uz objekat 
za preradu voća (grožđa) i pejzažno uređenje, a sve prema Srateškom planu "Stvaranje uslova za širenje 
proizvodnje, usklađivanje sa standardima EU i jačanje konkurentnosti vinograda 'Ivanović' kojim upravlja 'i-
Wine' d.o.o. Podgorica" ili elektronskim putem na sledećoj adresi: 
 
Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede - Direktorat za plaćanja   
Moskovska 101 81000 Podgorica 
E-mail: dostavljanje.ponuda@mpr.gov.me 
Telefon: 00 382 20 672 026; 00 382 67 205 790 
 

3. Svaki ponuđač je dužan da uz ponudu dostavi licencu za izvođenje građevinskih radova u skladu sa 
važećim zakonom. 

 
4. Svaki ponuđač može dostaviti samo jednu ponudu. Ponude moraju podnijeti postojeća preduzeća koja 

nemaju vlasničkih, srodničkih ili partnerskih veza sa korisnikom. Ponuđači su odgovorni za realnost i 
razumnost cijena i istinitost informacija navedenih u ponudama. 

 



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 2.3 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DTEA-
00-05 Strana 2 of 3 

5. Sve stavke iz ponude koja su jednake ili iznad 100.000 € bez PDV-a, moraju biti porijeklom iz sljedećih 
zemalja: Države članice EU (Austrija, Belgija, Bugarska, Kipar, Hrvatska, Češka Republika, Danska, Estonija, 
Finska, Francuska, Njemačka, Grčka, Mađarska, Irska, Italija, Letonija, Litvanija, Luksemburg, Malta, 
Holandija, Poljska, Portugal, Rumunija, Slovačka, Slovenija, Španija, Švedska), Ujedinjeno Kraljevstvo, i/ili 
od zemalja korisnica IPA-e (Hrvatska, Bosna i Hercegovina, Srbija, Kosovo UNSCR br. 1244/1999, Crna 
Gora, Sjeverna Makedonija, Turska i Albanija), i/ili od zemalja korisnica Instrumenta evropskog susjedstva i 
partnerstva  (Alžir, Jermenija, Azerbejdžan, Bjelorusija, Egipat, Gruzija, Izrael, Jordan, Liban, Libija, 
Moldavija, Maroko, Palestinska Uprava Zapadne Obale Gaze, Sirija, Tunis i Ukrajina) i/ili od zemalja 
evropskog ekonomskog područja: Norveška, Lihtenštajn i Island. 

 
6. Prilikom ocjenjivanja ponuda, Izvođač će odrediti za svaki predlog procijenjenu cijenu kojom se mijenja 

cijena iz ponude ispravljanjem bilo koje od sljedećih aritmetičkih grešaka: 
 a) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cifara izraženih brojevima i slovima, u obzir će se uzeti 

iznos izražen slovima; 
 b) u slučajevima gdje postoji neslaganje između cijene po komadu i ukupnog iznosa tog reda koji 

proističe iz množenja cijene po komadu sa količinom, u obzir će se uzeti navedena cijena po komadu; 
 c) ukoliko Dobavljač ne prihvati takvu ispravku, njegova ponuda će biti odbijena. 
 
7. Vaša ponuda će važiti u periodu od četrdeset pet (45) dana od 16.3.2023. godine (krajnji rok za 

podnošenje ponude). 
 

8. Vaša ponuda na crnogorskom jeziku treba biti za cjelokupne radove i na osnovu jedinice i ukupne cijene 
naznačene u predmjeru troškova za ugovor o fiksnoj jediničnoj tarifi. Valuta kotiranih cijena i uplata je u EUR. 
 

9. Korisnik će ugovor dodijeliti ponuđaču za čiju je ponudu utvrđeno da u velikoj mjeri odgovara ovom 
pozivu za ponudu i koji je kvalifikovan za obavljanje posla. 

 
10. Vaša ponuda treba da bude dostavljena do 16.3.2023. godine (datum i vrijeme). 

 

Potpis 

 

 
M.P 

 
  



 

Direktorat za 
plaćanja 

Politika poljoprivrede i 
ruralnog razvoja  Odsjek za tehničke i 

ekonomske analize 
Verzija br.: 2.3 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede Crne 
Gore 

Dokument: DP-DTEA-
00-05 Strana 3 of 3 

 
PRILOG 1 - PREDMJER I PREDRAČUN RADOVA 

KRATAK PREGLED KOLIČINA 
Br. Opis Jedinica Količina Cijena UKUPNO 
1 fotonaponski modul, pojednačne snage 545Wp, tip LX-

545M/182-144+, monokristalni, dimenzija 
2279x1134x35mm, Pmpp: 545 Wp; Umpp: 41,24V 

komad 49   

2 mrežni invertor instalisanje snage 10kVa + 15kVa komad 1   
3 podkonstrukcija fotonaponskog sistema komad 1   
4 DC kablovski razvod od PV modula do invertera     
5 AC kablovksi razvod i AC razvodni ormari opremljeni u 

skladu sa Tehničkom preporukom broj 10-10-28948 od 
13.9.2021. godine izdate od strane CEDIS-a 

komplet 1   

6 dizajn, inženjering i montaža po sistemu "ključ u ruke"  1   
      
Ukupno  
PDV%  
Ukupna cijena sa svim porezima, carinama i PDV-om  
 
 
 
PRILOG 2 - CRTEŽI / SKICE 

 
Krov objekta na kojem je planirano postavljanje solarnih panela (tamno siva boja) 
 

  
Dispozicija panela na krovu objekta za koji se planira postavljanje solarnih panela 


